
 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

 

PORTARIA CRCPA N.º 159, DE 02 DE AGOSTO DE 2018. 

 
DESIGNA FISCAIS PARA O 18º 
EXAME DE QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA E DA 2ª EDIÇÃO DO 
EXAME DE QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA PARA PERÍCIA 
CONTÁBIL. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;  

 

CONSIDERANDO a realização do 18º Exame de Qualificação Técnica e 

da 2ª edição do Exame de Qualificação Técnica para Perícia Contábil, no período de 20 

a 24 de agosto de 2018; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento, fiscalização e 

aplicação das provas. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os fiscais MARCELO RONEY RAIOL BRAGA, 

SILVANA DO SOCORRO ARAÚJO DA COSTA, KEDMA SHEILA PEREIRA DE 

MELO, FRANCELY DE SOUZA, MARIA TERUMI HOSOKAWA, ILCA QUEIROZ 

LOPES FREIRE E ALAN ALMEIDA FERREIRA. Para acompanhamento da realização 

do 18º Exame de Qualificação Técnica e da 2ª edição do Exame de Qualificação Técnica 

para Perícia Contábil, a serem realizados na Faculdade UNINASSAU Belém, localizada 

na Travessa Quintino Bocaiúva, 1808 – Nazaré. 

 

Art. 2º - Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se. 

 

 

 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 

Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.crcpa.org.br/


 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

ANEXO DA PORTARIA CRCPA N.º 159, DE 02 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 

FISCAIS 
DATA DA 
PROVA 

TIPO DE PROVA HORÁRIO LOCAL DA 
PROVA 

QUANTIDADE 
DE 

CANDIDATOS 
CIÊNCIA 

Marcelo 
Roney  

20/08/18 
QTG (Qualificação 

Técnica Geral) 
14h às 18h 

UNINASSAU 
Belém 

26  

Kedma Melo 20/08/18 
QTG (Qualificação 

Técnica Geral) 
14h às 18h 

UNINASSAU 
Belém 

26  

Silvana do 
Socorro 

Araújo da 
Costa 

21/08/18 
CVM (Comissão 

de Valores 
Mobiliários) 

14h às 18h 
UNINASSAU 

Belém 
05  

Ilca de 
Queiroz 

Lopes Freire 
21/08/18 

CVM (Comissão 
de Valores 
Mobiliários) 

14h às 18h 
UNINASSAU 

Belém 
05  

Kedma 
Sheila 

Pereira de 
Melo 

22/08/18 
BCB (Banco 

Central do Brasil) 
14h às 18h 

UNINASSAU 
Belém 

02  

Ilca de 
Queiroz 

Lopes Freire 
22/08/18 

BCB (Banco 
Central do Brasil) 

14h às 18h 
UNINASSAU 

Belém 
02  

Francely de 
Souza 

23/08/18 SUSEP 14h às 18h 
UNINASSAU 

Belém 
01  

Ilca de 
Queiroz 

Lopes Freire 
 

23/08/18 SUSEP 14h às 18h 
UNINASSAU 

Belém 
01  

Maria 
Terumi 

Hosokawa 
24/08/18 

Qualificação 
Técnica para 

Perícia Contábil 
14h às 18h 

UNINASSAU 
Belém 

12  

Ilca de 
Queiroz 

Lopes Freire 
 

24/08/18 
Qualificação 
Técnica para 

Perícia Contábil 
14h às 18h 

UNINASSAU 
Belém 

12  

ALAN 
ALMEIDA 

FERREIRA 

20/08/18 
a 

24/08/18 

Acompanhamento 
de fiscais 

14h às 18h 
UNINASSAU 

Belém 
  

 

http://www.crcpa.org.br/

